
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 29 της 5ης Οκτωβρίου 2023 

 
Στο Μαρούσι, την 5η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Πέμπτη, η Επιτροπή Ερευνών του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) 
Πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 
2.δ., πραγματοποίησε, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα 
Πανέτσου, συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης. 
Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος της Επιτροπής 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος της 
Επιτροπής 
4. Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
μέλος της Επιτροπής 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος της Επιτροπής, μέσω 
τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής και Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, και Αθανάσιος Ζήσης, Αναπληρωτής Καθηγητής 
ΕΜΠ. 
 

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει 
ανατεθεί η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 



 

2 
 

ΘΕΜΑ 5: 
Πρακτικό Επιτροπής αξιολόγησης στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
12427_2023/18-9-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την ανάθεση εργασιών για τον καθαρισμό των χώρων στους οποίους 
υλοποιείται το Πρόγραμμα «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και 
τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 στις πόλεις: 
Ηράκλειο Κρήτης και Ιωάννινα. 
 
Για το 5ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
 

1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων 
Οργανισμού ……. και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την 
Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – 
Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, που αναφέρεται σε μεταφορά και 
μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό της 
ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις του ανωτέρω 
νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους Ειδικούς 
Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-8-2020 [ΦΕΚ 650/τ. ΥΟΔΔ/19-8-2020] Υπουργική 
Απόφαση ανασυγκρότησης της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 [ΦΕΚ 443/τ. ΥΟΔΔ/30-5-2022] Υπουργική 
Απόφαση «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφασης της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων “Ανασυγκρότηση της Διοικούσας 
Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης 
(Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)” (Υ.Ο.Δ.Δ. 650)» 
4. Την αριθ. 18/7-6-2022 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
5. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ 
«Οργάνωση και Λειτουργία Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 23/16-6-2021 (Θ. 3.1) Πράξη της 
Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 3365/τ. Β’/28-7-2021)] 
7. Την αριθ. 17/21-5-2015 (Θ. 1.7) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ για τη διαχειριστική λειτουργία του Προγράμματος ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ από 
τον Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ 
8. Την αριθ. 15/17-5-2023 (Θ. 3.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ [ΑΔΑ:ΩΖΓ946Ψ8ΧΙ-ΑΦ6], με την οποία εγκρίθηκε η λειτουργία του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 
9. Την αριθ. 14/10-5-2022 (Θ. 3.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού Λειτουργίας του Ετήσιου Προγράμματος 
Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ)» [ΦΕΚ Β/3714/2022] 
10. Την αριθ. 19/14-6-2022 (Θ. 2.1) απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Τροποποίηση Κανονισμού ΠΕΣΥΠ»  
11. Την αριθ. πρωτ. 12427_2023/18-9-2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] 
Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση εργασιών για τον 
καθαρισμό των χώρων στους οποίους υλοποιείται το Πρόγραμμα «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη 
Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
στις πόλεις: Ηράκλειο Κρήτης και Ιωάννινα 



 

3 
 

12. Το γεγονός ότι τηρήθηκε προθεσμία 11 ημερολογιακών ημερών για την 
υποβολή προτάσεων από τη δημοσίευση της Πρόσκλησης στην ιστοσελίδα του 
ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
13. Το αριθ. πρωτ. ΕΛ/8211/28-9-2023 πρακτικό αξιολόγησης της αρμόδιας 
Επιτροπής αξιολόγησης 
14. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το ανωτέρω υπ’ αριθ. ΕΛ/8211/28-9-2023 
πρακτικό αξιολόγησης για τη θέση (1) για τον καθαρισμό των χώρων στους 
οποίους υλοποιείται το Πρόγραμμα στο Ηράκλειο Κρήτης πρόταση έχει υποβάλει 
μόνο ένας (1) υποψήφιος και για τη θέση (2) για τον καθαρισμό των χώρων 
στους οποίους υλοποιείται το Πρόγραμμα στα Ιωάννινα έχει επίσης υποβάλει 
πρόταση μόνο ένας (1) υποψήφιος 
15. Την αριθ. 5597/2023 [ΑΔΑ: 67ΚΤ46Ψ8ΧΙ-37Β] Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης 
16. Την αριθ. 25/7-9-2023 (Θ. 3) έγκρισης ανάληψης υποχρέωσης για το έτος 
2024 σε βάρος των πιστώσεων του Προγράμματος  
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

α. Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. ΕΛ/8211/28-9-2023 πρακτικό αξιολόγησης της 
αρμόδιας Επιτροπής αξιολόγησης στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 12427_2023/18-
9-2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
ανάθεση εργασιών για τον καθαρισμό των χώρων στους οποίους υλοποιείται το 
Πρόγραμμα «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 στις πόλεις: Ηράκλειο Κρήτης και Ιωάννινα, ως 
ακολούθως: 
 

 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Επιτροπή αξιολόγησης προτάσεων στο πλαίσιο 
Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή 
προσωπικού για την υποστήριξη του Προγράμματος «Ετήσιο 
Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 

 
Μαρούσι, 28/9/2023 

 

Προς: Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ  
 

Θέμα: Πρακτικό Επιτροπής αξιολόγησης στο πλαίσιο της αριθ. πρωτ. 
12427_2023/18-9-2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση 
εργασιών για τον καθαρισμό των χώρων στους οποίους υλοποιείται το Πρόγραμμα 
«Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης 
στη Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 
στις πόλεις: Ηράκλειο Κρήτης και Ιωάννινα.  
 

Σήμερα, 28/9/2023, ημέρα Πέμπτη, συνήλθε η Επιτροπή αξιολόγησης προτάσεων 
στο πλαίσιο Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την επιλογή προσωπικού 
για την υποστήριξη του Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το έτος 2023, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 



 

4 
 

40/15-12-2022 (Θ. 6) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, για την αξιολόγηση των προτάσεων που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της 
αριθ. πρωτ. 12427_2023/18-9-2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση εργασιών για τον καθαρισμό των 
χώρων στους οποίους υλοποιείται το Πρόγραμμα «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής 
Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στη Συμβουλευτική και τον 
Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 στις πόλεις: Ηράκλειο 
Κρήτης και Ιωάννινα. 
Η Επιτροπή, η οποία αποτελείται από τους: 
1 Αναστασία Σωτηροπούλου, Καθηγήτρια ΑΣΠΑΙΤΕ, Επιστημονική 

Υπεύθυνη του Προγράμματος, ως Πρόεδρο 
2 Γεράσιμο Παγιατάκη, Καθηγητή ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 
3 Δήμητρα Πασσά, μέλος ΕΔΙΠ ΑΣΠΑΙΤΕ, ως μέλος 

παρέλαβε (ενυπόγραφα) δύο (2) φακέλους υποψηφιότητας που υποβλήθηκαν στον 
Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και έλεγξε την εμπρόθεσμη υποβολή τους, ως 
ακολούθως: 
Για τη θέση με κωδ. (01) για την πόλη του Ηράκλειου Κρήτης: 
1. Υποψήφιος/α με υπ΄αριθ. πρωτ. ΕΛ/8210/28-9-2023 αίτηση (ημερομηνία 

αποστολής 20/9/2023) 
Για τη θέση με κωδ. (02) για την πόλη των Ιωαννίνων: 
2. Υποψήφιος/α με υπ΄αριθ. πρωτ. ΕΛ/8209/28-9-2023 αίτηση (ημερομηνία 

αποστολής 20/9/2023) 
 

Στη συνέχεια, αφού έλαβε υπόψη της τα οριζόμενα στην αριθ. πρωτ. 
12427_2023/18-9-2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος, προχώρησε στον έλεγχο και στην καταγραφή  των κατατεθέντων 
δικαιολογητικών των υποψήφιων που αφορούν στις κατηγορίες των 
μοριοδοτούμενων κριτηρίων, όπως αυτά καθορίζονται στη σχετική Πρόσκληση και 
αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες: 
 

Για τη θέση με κωδ. (01) για την πόλη του Ηράκλειου Κρήτης: 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΤΕ

Π
Ω

Ν
ΥΜ

Ο
 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΡΩ

ΤΟ
Κ
Ο

Λ
Λ
Ο

Υ 
Α
ΙΤ

Η
ΣΗ

Σ
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 Ε

Ω
Σ 

7.
00

0€
 Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 Ε

Ω
Σ 

11
.0

00
€ 

[ε
κκ

αθ
αρ

ισ
τι

κό
 2

02
1]

 
20

 Μ
Ο

ΡΙ
Α
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 7

.0
01

€-
 9

00
0€

  
Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
  

11
.0

01
€ 

- 
20

.0
00

€ 
[ε

κκ
αθ

αρ
ισ

τι
κό

 2
02

1]
 

10
 Μ

Ο
ΡΙ

Α
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 9

.0
01

€ 
-1

2.
00

0€
 Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 2

0.
00

1€
 -

 3
0.

00
0€

 
[ε

κκ
αθ

αρ
ισ

τι
κό

 2
02

1]
 

5 
Μ

Ο
ΡΙ

Α
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 1

2.
00

1€
 Κ

Α
Ι 

Α
Ν

Ω
 Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 3

0.
00

1€
 Κ

Α
Ι 

Α
Ν

Ω
 

[ε
κκ

αθ
αρ

ισ
τι

κό
 2

02
1]

 
0 

Μ
Ο

ΡΙ
Α
 

Π
ΡΟ

ΥΠ
Η

ΡΕ
Σ
ΙΑ

 
1 

Μ
Ο

ΡΙ
Ο

/Π
Λ
Η

ΡΗ
 Μ

Η
Ν

Α
 

ΕΩ
Σ 

12
 Μ

Η
Ν

ΕΣ
 

Π
ΡΟ

ΣΤ
Α
ΤΕ

ΥΟ
Μ

ΕΝ
Α
 Τ

ΕΚ
Ν

Α
 

10
 μ

όρ
ια

/τ
έκ

νο
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

 ΕΛ/8210/ 
28-9-2023 20    12  32 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

5 
 

 
Για τη θέση με κωδ. (02) για την πόλη των Ιωαννίνων: 

Ο
Ν

Ο
Μ

Α
ΤΕ

Π
Ω

Ν
ΥΜ

Ο
 

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ 

Π
ΡΩ

ΤΟ
Κ
Ο

Λ
Λ
Ο

Υ 
Α
ΙΤ

Η
ΣΗ

Σ
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 Ε

Ω
Σ 

7.
00

0€
 Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 Ε

Ω
Σ 

11
.0

00
€ 

[ε
κκ

αθ
αρ

ισ
τι

κό
 2

02
1]

 
20

 Μ
Ο

ΡΙ
Α
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 7

.0
01

€-
 9

00
0€

  
Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
  

11
.0

01
€ 

- 
20

.0
00

€ 
[ε

κκ
αθ

αρ
ισ

τι
κό

 2
02

1]
 

10
 Μ

Ο
ΡΙ

Α
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 9

.0
01

€ 
-1

2.
00

0€
 Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 2

0.
00

1€
 -

 3
0.

00
0€

 
[ε

κκ
αθ

αρ
ισ

τι
κό

 2
02

1]
 

5 
Μ

Ο
ΡΙ

Α
 

Α
ΤΟ

Μ
ΙΚ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 1

2.
00

1€
 Κ

Α
Ι 

Α
Ν

Ω
 Ή

 
Ο

ΙΚ
Ο

ΓΕ
Ν

ΕΙ
Α
Κ

Ο
 Ε

ΙΣ
Ο

Δ
Η

Μ
Α
 3

0.
00

1€
 Κ

Α
Ι 

Α
Ν

Ω
 

[ε
κκ

αθ
αρ

ισ
τι

κό
 2

02
1]

 
0 

Μ
Ο

ΡΙ
Α
 

Π
ΡΟ

ΥΠ
Η

ΡΕ
Σ
ΙΑ

 
1 

Μ
Ο

ΡΙ
Ο

/Π
Λ
Η

ΡΗ
 Μ

Η
Ν

Α
 

ΕΩ
Σ 

12
 Μ

Η
Ν

ΕΣ
 

Π
ΡΟ

ΣΤ
Α
ΤΕ

ΥΟ
Μ

ΕΝ
Α
 Τ

ΕΚ
Ν

Α
 

10
 μ

όρ
ια

/τ
έκ

νο
 

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

Ο
 

 ΕΛ/8209/ 
28-9-2023  10   12 10 32 

 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω, η Επιτροπή ομόφωνα εισηγείται 
 

Για τη θέση με κωδ. (01) για την πόλη του Ηράκλειου Κρήτης, τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου με τον/την μοναδικό/ή υποψήφιο/α, υποψήφιο/α 
με αριθ. πρωτ. αίτηση ΕΛ/8210/28-9-2023, για τον καθαρισμό των χώρων στους 
οποίους υλοποιείται το Πρόγραμμα «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 στο Ηράκλειο Κρήτης, σύμφωνα με τους 
όρους της αριθ. πρωτ. 12427_2023/18-9-2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για 15 ώρες απασχόλησης εβδομαδιαίως, 
για χρονικό διάστημα από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης ανάθεσης του 
έργου της Επιτροπής Ερευνών στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ έως τις 14/7/2024, με 
δυνατότητα παράτασης σε περίπτωση παράτασης λειτουργίας του Προγράμματος, 
αντί μηνιαίου κόστους στο Έργο 375,00€, πλέον ΦΠΑ, στο οποίο περιλαμβάνονται η 
αμοιβή του δικαιούχου, πάσης φύσης νόμιμες κρατήσεις και ασφαλιστικές εισφορές. 
 

Για τη θέση με κωδ. (02) για την πόλη των Ιωαννίνων, τη σύναψη σύμβασης 
μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου με τον/την μοναδικό/ή υποψήφιο/α, υποψήφιο/α 
με αριθ. πρωτ. αίτηση ΕΛ/8209/28-9-2023, για τον καθαρισμό των χώρων στους 
οποίους υλοποιείται το Πρόγραμμα «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ) και Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό 
(ΠΕΣΥΠ)» για το ακαδ. έτος 2023-2024 στα Ιωάννινα, σύμφωνα με τους όρους της 
αριθ. πρωτ. 12427_2023/18-9-2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για 12 ώρες απασχόλησης εβδομαδιαίως, για χρονικό 
διάστημα από την ημερομηνία ανάρτησης της απόφασης ανάθεσης του έργου της 
Επιτροπής Ερευνών στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ έως τις 14/7/2024, με δυνατότητα 
παράτασης σε περίπτωση παράτασης του Προγράμματος, αντί μηνιαίου κόστους στο 
Έργο 300,00€, πλέον ΦΠΑ, στο οποίο περιλαμβάνονται η αμοιβή του δικαιούχου, 
πάσης φύσης νόμιμες κρατήσεις και ασφαλιστικές εισφορές. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Η Πρόεδρος Τα Μέλη 

  

Αναστασία Σωτηροπούλου Γεράσιμος Παγιατάκης 
  

 Δήμητρα Πασσά 



 

6 
 

β. Εγκρίνει την ανάθεση του έργου του καθαρισμού των χώρων στους οποίους 
υλοποιείται το Πρόγραμμα ΕΠΠΑΙΚ-ΠΕΣΥΠ στην πόλη του Ηράκλειου Κρήτης και 
στην πόλη των Ιωαννίνων, σύμφωνα με τους όρους της αριθ. πρωτ. 
12427_2023/18-9-2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος στις μοναδικές υποψήφιες για έκαστη θέση, τη σύναψη των 
σχετικών συμβάσεων μίσθωσης έργου ιδιωτικού δικαίου στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης (ΕΠΠΑΙΚ) και 
Πρόγραμμα Ειδίκευσης στην Συμβουλευτική και τον Προσανατολισμό (ΠΕΣΥΠ)» 
για το ακαδ. έτος 2023-2024 και την υπογραφή τους από τον Πρόεδρο της 
Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ, την Επιστημονική Υπεύθυνη του 
Προγράμματος και τις αναδόχους, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

Ονοματεπώ-
νυμο Έργο 

Ώρες 
Απασχόλησης 
Εβδομαδιαίως 

Μηνιαίο 
Κόστος 

στο Έργο* 
Διάρκεια σύμβασης 

Υποψήφια με 
αριθ. πρωτ. 

αίτηση 
ΕΛ/8210/ 
28-9-2023 

Καθαρισμός των χώρων 
στους οποίους υλοποιείται 
το Πρόγραμμα 
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ στο 
Ηράκλειο Κρήτης σύμφωνα 
με τους όρους της αριθ. 
πρωτ. 12427_2023/18-9-
2023 [ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-
ΦΔΤ] Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 

15 375,00€ 
πλέον ΦΠΑ 

Από την ημερομηνία 
ανάρτησης της απόφασης 
ανάθεσης του έργου της 
Επιτροπής Ερευνών στο 
Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ έως 
τις 14/7/2024,  
με δυνατότητα παράτασης 
σε περίπτωση παράτασης 
λειτουργίας του 
Προγράμματος 

Υποψήφια με 
αριθ. πρωτ. 

αίτηση 
ΕΛ/8209/ 
28-9-2023 

Καθαρισμός των χώρων 
στους οποίους υλοποιείται 
το Πρόγραμμα 
ΕΠΠΑΙΚ/ΠΕΣΥΠ στα 
Ιωάννινα σύμφωνα με τους 
όρους της της αριθ. πρωτ. 
12427_2023/18-9-2023 
[ΑΔΑ: 6ΚΙΚ46Ψ8ΧΙ-ΦΔΤ] 
Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος 

12 300,00€ 
πλέον ΦΠΑ 

Από την ημερομηνία 
ανάρτησης της απόφασης 
ανάθεσης του έργου της 
Επιτροπής Ερευνών στο 
Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ έως 
τις 14/7/2024, 
με δυνατότητα παράτασης 
σε περίπτωση παράτασης 
λειτουργίας του 
Προγράμματος 

*Στο ποσό περιλαμβάνονται η αμοιβή του δικαιούχου, πάσης φύσης νόμιμες κρατήσεις και ασφαλιστικές 
εισφορές. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Προγράμματος ακαδ. έτους 2023-
2024. 
 

  



 

7 
 

  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ Ο Αντιπρόεδρος 

  
  

Σπυρίδων Πανέτσος Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 


